Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 2 «Ласточка» станицы Выселки муниципального образования

Выселковский район.

ПРИКАЗ

27 декабря  2024  года                                                                              №  171

О мерах по противодействию коррупции, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся

В целях противодействия коррупции в сфере деятельности МБДОУ ДС

№ 2 и организации работы по устранению порождающих коррупцию причин

и условий, обеспечения законности в деятельности школы, защиты законных

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в системе образования,

согласно Федеральному закону «О противодействии коррупции» от

25.12.2008 г. № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки

Краснодарского края от 31.12.2014 года № 5745 «О мерах противодействия

коррупции в организациях, подведомственных министерству образования и

науки Краснодарского края» и приказа Управления образования от

27.01.2015 г. № 104 «О мерах по противодействию коррупции», приказываю:

1.   Утвердить прилагаемый к настоящему приказу План мероприятий

по осуществлению мер, направленных на недопущение незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

МБДОУ ДС № 2 (далее по тексту – План - приложение № 1 к настоящему

Приказу).

2.   Ответственным исполнителям, указанным в Плане:

2.1. Обеспечить организацию работ по исполнению мероприятий

Плана;

2.2. Предусмотреть работы по реализации мероприятий Плана при

текущем и перспективном планировании.

2.3. Вносить своевременно необходимую соответствующую корректуру

в План согласно изменениям и дополнениям, вносимым законодателем в

действующее законодательство.

3. Работникам МБДОУ ДС № 2:

3.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников.

3.2. Установить, что работники МБДОУ ДС № 2  несут персональную

ответственность (дисциплинарную) за неправомерный сбор денежных

средств с родителей (законных представителей), а также за недостоверное

информирование и родителей (законных представителей)  воспитанников по

данному вопросу.

4. Создать телефон горячей линии по вопросам незаконных денежных

сборов в МБДОУ ДС № 2 - 89183121181.

5. Назначить ответственного за организацию работы – Савенко М.С.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Заведующий МБДОУ ДС № 2                                        Е.А. Власова

		2024-12-27T16:45:08+0300
	Елена Александровна Власова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью